[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.08.2017

	№
	282

О внесении изменений в административный
регламент предоставления администрацией

Ульяновского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области

муниципальной услуги «Выдача разрешений

на ввод объектов в эксплуатацию»

  В целях приведения административного регламента предоставления администрацией Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» в соответствие с действующим законодательством РФ,

           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в раздел 2 административного регламента предоставления администрацией Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденного постановлением администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 30.01.2015 г. № 20 следующие изменения:

1.1. В пункте 2.8 добавить подпункт «2.8.4. Направление документов, указанных в пункте 2.8 осуществляется исключительно в электронной форме в следующих случаях:

а) в случае выдачи органами исполнительной власти Ленинградской области разрешений на строительство объектов капитального строительства, проектная документация которых подлежит государственной экспертизе, за исключением случаев, когда проектная документация и (или) результаты инженерных изысканий содержат сведения, доступ к которым ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации;

б) в случае выдачи органами исполнительной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, за исключением случаев выдачи разрешений на ввод в эксплуатацию объектов индивидуального жилищного строительства»;
1.2. В пункте 3.4 в абзац «Критериями принятия решения об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию является отсутствие документов, указанных в пункте 2.8 настоящего Административного регламента и(или):» добавить абзац «отсутствие документов в электронной форме указанных в пункте 2.8 (в случаях в соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 13.06.17г. № 211), подписанных электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления Муниципальных и муниципальных услуг, Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ «Об электронной подписи» и постановления Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 года N 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением Муниципальных и муниципальных услуг»
          2. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области www.admsablino.ru, в государственных информационных системах: «Портал государственных услуг Российской Федерации» www.gosuslugi.ru, «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области» www.gu.lenobl.ru .
          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
          4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
                                                                К.И. Камалетдинов